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تاثیر ایران بر ایجاد نظام چند قطبی جدید جهان

جهان متاثر از پایداری و کنشگری مردم و نظام جمهوری اسلامی ایران، دچار تحولات سریع و بی سابقه ای شده و شدت

و عمق تغییرات، بسیاری از سیاستمداران و حاکمان را از درک این مسأله عاجز نموده است.

برای ای  ویژه  احترام  نو ظهور جهانی  به عنوان یک قدرت  ایران  : جمهوری اسلامی  نیوز  آران 
همسایگان و بویژه کشورهای مسلمان داشته و با امید بر متحد شدن ملل جهان اسلام و کشور
های همسایه خود، اقدامات و حتی خیانت های بسیاری را نادیده گرفته و گاه سکوت و صبر

راهبردی آن، برخی سیاستمداران کوته بین را دچار توهم و اشتباهاتی نموده است.
جهان جدید و چند قطبی سمت بازنده و سمت برنده ای دارد و هر سیاستمداری که از روی عناد و یا
ناآگاهی در تشخیص این حقیقت اشتباه کند، حداقل منافع مادی و ملی کشور خود را نادیده گرفته

است.
از آنکه متاسفانه اشتراکات فراوان تاریخی، فرهنگی و اجتماعی بین ایران و آذربایجان بیشتر 
فرصتی برای توسعه و تعمیق روابط بین دو کشور تلقی شود، از سوی دولتمردان مردان همسایه
شمالی ایران به عنوان یک تهدید انگاشته شده است و این تهدید انگاری و اسلام هراسی و ایران
هراسی تا جایی پیش رفته است که گاه منجر به تحریفات گسترده تاریخی و فرهنگی در شمال ارس
گردیده و البته هیچ سیاست و اقدامی نمی تواند میان مردم هم خون، هم کیش، هم زبان دو کشور

همسایه و مسلمان فاصله بیاندازد.
جهان متاثر از پایداری و کنشگری مردم و نظام جمهوری اسلامی ایران، دچار تحولات سریع و بی
سابقه ای شده و شدت و عمق تغییرات، بسیاری از سیاستمداران و حاکمان را از درک این مسأله

عاجز نموده است.
آنچه مسلم است رویارویی آمریکا و رژیم صهیونسیتی با جمهوری اسلامی ایران، در سالهای گذشته
و اخیر، منجر به ایجاد فرصت هایی برای برخی حاکمان همسایگان شمالی و جنوبی ایران شد تا با
دریافت برخی وعده ها، در پیدا و پنهان برای حضور و نفوذ دشمنان ایران بستر سازی نمایند که با
درک واقعیت های جدید و کنار رفتن پرده ها، برخی از سیاستمداران و حکام منطقه هوشمندانه
سیاست های خود را اصلاح نموده و متاسفانه برخی دیگر ظاهراً به زمان بیشتری برای درک این

تغییرات نیاز دارند.
جهان متاثر از پایداری و کنشگری مردم و نظام جمهوری اسلامی ایران، دچار تحولات سریع و بی
سابقه ای شده و شدت و عمق تغییرات، بسیاری از سیاستمداران و حاکمان را از درک این مسأله

عاجز نموده است.

سرعت تحولات جهان به حدی زیاد است که بسیاری از کارشناسان بین المللی در کشورهای مختلف
و گاه حتی برخی نخبگان در داخل ایران در فهم مسائل منطقه و جهان دچار مشکل شده اند.

برخی دولت ها و رسانه های وابسته به آنها از درک تغییرات ایجاد شده در عصر جدید عاجز بوده و
یا در راستای منافع شخصی خود، چرخش بنیادین قدرت از غرب به شرق را نادیده می گیرند.

اما سوال این جاست که نشانه های قابل لمس این تغییر بزرگ جهانی کدامند و در این خصوص به
چه نمونه هایی می توان اشاره کرد؟!

آمریکایی ها و رژیم صهیونیستی که پس از سالها تلاش و اهدای مشوق های متعدد، حکام بسیاری
از کشورهای خاورمیانه و عربی را تحت عناوینی چون پیمان ابراهیم و عادی سازی روابط با رژیم
صهیونستی و ... رام کرده بودند، دچار مشکلاتی شده اند و حاکمان سعودی عربستان که قدرت
خود را در ابعاد و حوزه های گوناگون مدیون غرب و آمریکا بودند، به درستی متوجه مگادایم های

جدید در عرصه جهانی شده و متمایل به توسعه روابط تهران- ریاض با سرعت بالایی هستند.
همچنین خروج امارات متحده عربی از ائتلاف امنیتی دریایی به رهبری آمریکا در خاورمیانه نیز از

پذیرش این تغییر بزرگ جهانی حکایت دارد.
آغاز و ادامه جنگ اوکراین نیز از واقعیت های این تغییر بزرگ پرده برداشت و امروز درحالی که
غرب و ناتو تمام قد در کنار اوکراین ایستاده اند، عملا پیروزی در میدان جنگ نصیب روسیه شده
است و درست یا غلط بسیاری از رقبا و دشمنان ایران و روسیه دلیل پیروزی مسکو و شکست
اوکراین را به کارگیری تجهیزات ایران می دانند و البته عجز ناتو در مقابل ارتش روسیه با همراهی
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ایران و یا بدون آن گواهی بر چرخش قدرت به سمت شرق خواهد بود.
رژیم صهیونیستی نیز که مدت هاست در داخل سرزمین های اشغالی فلسطین دچار مشکلات و
اعتراضات داخلی بوده و در مواجه نظامی و امنیتی نیز متحمل آسیب های جدی و بی سابقه ای
شده است به اعتراف بسیاری از کارشناسان نظامی و امنیتی در وضعیت مناسبی قرار ندارد و سامانه
های پدافندی گنبد آهنین و یا فلاخن داود به عنوان تنها قدرت دفاعی این رژیم کودک کش نیز با
رونمایی از موشک هایپرسونیک تمام ایرانی «فتاح» عملا کارایی خود را از دست داده و رژیم جعلی

اسرائیل را در موضع ضعف جدی و جدیدی قرار داده است.
در سالهای اخیر علاقه به گروه بریکس که شامل ۱۹ کشور است و نقشی حیاتی در اقتصاد آن ها ایفا
می کند، افزایش یافته و این گرو رقیب سرسختی برای «جی ۷» و موسسات پولی بین المللی بزرگ
مانند صندوق بین المللی پول و بانک جهانی محسوب می شود و به گفته تحلیل گران اقتصاد

جهانی به زودی واحد ارزی جدید بریکس به سلطه دلار آمریکا پایان خواهد داد .
از سویی دیگر اقتصاد چین و سایر کشور های آسیایی ( بویژه پس از آغاز همه گیری ویروس کرونا
با آسیب کمتری نسبت به غرب)، به رشد خود ادامه داد و مقدمات تولد زود هنگام قرن آسیا فراهم

شد.
غرب و بویژه آمریکائی ها با ایجاد، تجهیز و سازماندهی گروه های خطرناک و افراط گرای اسلامی
مانند داعش، طالبان و القاعده و ... تلاش کردند تا با اشغال کشورهای واقع در شرق و غرب ایران و
تسلط بر انها بتوانند جمهوری اسلامی ایران را مهار کرده و قدرت خود را در جهان تثبیت کنند و در
چنین شرایطی که کشور های مهمی چون چین و روسیه توان مقابله با طرح های شوم آمریکا در
عراق و سوریه را نداشتند، جمهوری اسلامی ایران با اتکا به نیروهای فرامرزی خود و همراهی
سربازان جبهه مقاومت در سراسر جهان، در پیش چشم های حیرت زده رسانه ها توانست افراط
گرایان را نابود و عراق و سوریه را آزاد نماید که این روند تا حدودی منجر به اخراج آمریکا از منطقه
شده و برای نمونه با کمی جستجو می توانیم لیستی از مخالفان دولت سوریه و شخص بشار اسد را
در رسانه های جهان تهیه کنیم و متوجه شویم تمامی نام های مدعی موجود در آن لیست امروز در
مقابل قدرت پیش رونده جمهوری اسلامی ایران در سوریه متوقف شده اند و رئیس جمهور قانونی
مردم سوریه مورد استقبال اتحادیه عرب قرار می گیرد و کار به جایی می رسد که بشار اسد در مقابل
درخواست عادی سازی روابط سوریه با ترکیه، «خروج کامل ترکیه از خاک سوریه» و «توقف حمایت

از تروریسم توسط ترکیه» را به عنوان دو پیش شرط مهم مطرح می نماید.
آنچه گذشت بخشی از چهل و پنج سال تکاپوی نظامی، امنیتی و دفاعی بی نظیر جمهوری اسلامی
ایران در عرصه های منطقه ای و فرا منطقه ای بود که در کنار رشد و توسعه در حوزه های سیاسی،
اقتصادی، اجتماعی و فناوری، پیش چشم رسانه ها، تحلیلگران و دولت مردان کشورهای جهان

اتفاق افتاده و نظام چند قطبی جدیدی را به ارمغان آورده است.
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